
 
 

15.12.2023 г. №802 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

     О НАДЕЛЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРЕДАЧИ СИГНАЛОВ ОПОВЕЩЕНИЯ 

ЕДИНОЙ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКОЙ СЛУЖБЫ 
 
 

 В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 
28.12.2020 года № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов  Российской 
Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями 
средств массовой информации в целях оповещения населения об опасностях», в 
целях оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие конфликтов, о прогнозируемых и возникших 
чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности 
населения на территории Осинского муниципального района, руководствуясь 
частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района. 
           

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Наделить полномочиями по обеспечению передачи сигналов оповещения 
«Единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)» администрации Осинского 
муниципального района.  

2.  При взаимодействии с операторами связи по организации передачи 
сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, 
о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по 
защите при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также при ведении военных действий, оперативному 
дежурному ЕДДС руководствоваться регламентами к Соглашению о 
взаимодействии по обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) 
экстренной информации  с операторами сотовой связи публичного акционерного 
общества «Вымпелком», публичного акционерного общества «МегаФон», 
общества с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл», публичного  
акционерного общества «МТС». 

3. Начальнику отдела по делам ГОЧС и ПБ, начальнику ЕДДС администрации 
Осинского муниципального района Хулугурову И.Н. ознакомить оперативных 
дежурных ЕДДС администрации Осинского муниципального района с настоящим 
постановлением.  



4. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности 
мэра Борокшоновой Т.В. настоящее постановление разместить на официальном 
сайте администрации Осинского муниципального района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Мэр Осинского муниципального района                                          В.М. Мантыков 
 
 
                                           
 
 
 
                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подготовил:                                                                                              Я.Б. Бардамов 
 

Согласовано:                                                                                            Г.С. Бардамов 
 

                                                                                                                   Б.М. Хошхоев  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        


